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Debate: 
 
Sr. Alcalde Presidente: "Sr. Andrade, tiene la palabra". 
 
Sr. Andrade Ruiz: "Buenas noches ya. Diez segundos, porque hemos 

debatido bastante este tema. 
Sólo decir que el Código de Buen Gobierno tiene cinco ejes: estándares de 

conducta para la mejora de la democracia local y participativa, compromiso ético en 
materia de conflicto de intereses, régimen e incompatibilidad de retribuciones, y 
relaciones entre cargos electos y empleados públicos, así como medidas para la 
mejora de toda la democracia. 

Yo espero que todos voten a favor. Pero que este Código siga impulsando, 
siga mejorando respecto al Código anterior que aprobamos. Y con este Código creo 
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que es más que suficiente, no necesitamos ningún otro Código ético ya que este 
recoge el espíritu de todos y de todos los Partidos. 

Muchas gracias". 
 
Sr. Alcalde Presidente: "¿Alguna intervención por Málaga para la Gente?". 
 
Sr. Zorrilla Díaz: "Sí, gracias, Presidente. 
Nuestro voto va a ser a favor de la Moción. 
Creemos que complementado con lo que ya hemos aprobado esta mañana 

en el Pleno, y anteriormente en la Comisión de Pleno acerca del tratamiento que hay 
que darle a los viajes de cargos electos y designados, así como los regalos, pues 
mejora la situación precedente. 

Gracias". 
 
Sr. Alcalde Presidente: "Ciudadanos, Sr. Carballo". 
 
Sr. Carballo Gutiérrez: "Nosotros vamos a votar a favor. Son medidas que 

favorecen la transparencia. Por tanto, pues tendrán nuestro apoyo". 
 
Sr. Alcalde Presidente: "Málaga Ahora, Sr. Espinosa, tiene la palabra". 
 
Sr. Espinosa Sampedro: "Nosotros también nos posicionamos a favor. Y 

recalcar que nuestro Código ético va más allá de este Código, y por tanto, lo 
asumimos y lo esperamos que lo llevemos a cumplimiento entre todos. 

Gracias". 
 
Sr. Alcalde Presidente: "Sra. Gámez". 
 
Sra. Gámez Gámez: "Vamos a votarlo a favor, porque lógicamente hace 

falta más y hace tanta falta más que, además, está aprobado y es obligatorio que lo 
asuma como consecuencia de la Moción presentada por el Partido Socialista en el 
día de hoy". 

 
Sr. Alcalde Presidente: "Sr. Andrade, ¿quiere decir algo más? 
Terminado el debate, comienza la votación de este Punto 61". 
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